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paagjældende Mand var ansat som ordinairl 
Docent efter de tidligere Regler. Hele denne 
Strid skal jeg imidlertid ikke komme ind paa; 
jeg har kun antydet dette for at vise, at dette! 
er et- Spørgsmaal af en heelt anden Natur 
end den angivne. 홢 Jeg skal, efter hvad jeg har 
yttret, stemme imod alle de foreliggende For- 
slag, og jeg skal gjøre dette, ikke alene af Hen- 
syn til Ministeriet og af Hensyn til Lands- 
thinget, men fremfor Alt af Hensyn til Folke- 
thingets Stilling, idet jeg er overbeviist om, 
at vi netop styrke Folkethingets Stilling ved 
her at vise Moderatiom naar det andet Thing 
har viist Moderatiom Jeg skal med Hensyn 
til Udvalgets Slutningserklæring 홢- hvoraf 
det vil sees, at den Beslutning, som er bleven 
tagen i Anledning afDampskibsrouten Korsør- 
Aarhuus, at den nemlig skulde blive en Natte- 
fart, af Udvalget nu ansees for at have været 
mindre heldig, 홢홢홢 bemærke, at jeg, saavidt jeg 
husker, var den, som først bragte det paa Bane 
i Udvalget, at Nattefart paa denne Route neppe 
var tilraadelig, og at den Udgift, hvorom der 
var Spørgsmaal, neppe vilde være heldigt an- 
vendt. Imidlertid var man dengang ikke til- 
sbtiielig til i Udvalget at stille noget Forslag i 
modsat Retning af Finantsministerens Nu 
kan jeg ikke Andet end i Realiteten være fuld- 
stændigt enig med Fleertallet i Udvalget, men 
jeg er meget stærkt imod den Form, som Ud- 
valgets Fleertal har valgt, og derfor har jeg! 
her maattet vcere i Mindretallet. Jeg har selv- 
følgelig været imod dette Punkt, at stille Æn- 
dringsforflag til denne Sagens eneste Behand- 
ling, idet jeg ogsaa maa finde, hvad der fuld- 
komment rigtigt er udtalt af Fleertallet, at Saa- 
dant vilde have været en usædvanlig Frem- 
gangsmaade; men de Herrer ville paa den an- 
den Side see, at ved ikke at stille Forslag og 
kun at indskrænke sig til en Erklæring stiller 
Thinget sig paa en ganske eiendommelig Maade. 
Finantsministeren har faaet Summen bevilget 
i Folkethinget og i Landsthinget. Derefter 
kommer Fleertallet af Folkethingsudvalget og 
siger: Ja, dette have vi«rigtignok gjort, men vi 
synes ikke længer om det, og derfor bede vi 
Finantsministeren om ikke at ville gjennemføre 
det. Jeg ønsker, som sagt, heller ikke, at For- 
anstaltningen skal gjennemføres, men jeg kan! 

ikke være med at komme med en Udtalelse af 
denne Natur, som vil kunne udøve et meget 
stort Tryk paa Finantsminifteren ved denne 
Sags Afgjørelse og kunne føre i andre Tilfælde 
til overordentlig farlige Conseqventsen Sæt f. « 
Ex., hvad jeg haaber, at vi vedtage Finants- 
loven, som den er kommen til os fra Lands- 
thinget, men med Tilfoielse af en saadan Ud- 
talelse, og Landsthinget med Hensyn til dette 
Spørgsmaal er af heelt forskjellig Mening, saa 
berøve vi jo derved Landsthinget Leilighed 
til at udtale sin afvigende Anskuelse. Dette 
troer jeg vilde være uheldigt, og jeg vil derfor 
raade den høitærede Finantsminister til, for- 
saavidt han iøvrigt vil modtage Raad i dette 
Punkt, ikke at lade sig bevæge af Fleertallets 
Udtalelse i denne Sag til nogen bestemt Ud- 
talelse, men vise Forsigtighed. 

S t e e n s t r u p x  Jeg skal ikke indlade mig 
paa at omtale noget af de stillede Ændrings- 
forslag; jeg skal-paa Grund af den dertil givne 
Leilighed tillade mig at rette et Spørgsmaal 
til den høitagted«e Finantsminister. Dette mit 
Spørgsmaal angaaer Posten paa Finantsloven, 
vedrorende Skibsafgifterne. Det vil være det 
høie Thing bekjendt, at flere Andragender ere 
indkomne i Retning af at faae Skibsafgifterne 
nedsatte, og at det saavel af Conseilspræfiden« 
ten her i Thinget som af Finantsministeren i 
det andet Thing ved Behandlingen af Jub- 
komstskatloven er blevet erkjendt, at det var en 
Sag, der stod paa Dagsordenen, at faae Skibs- 
afgifterne nedsatte. Der er paany til flere 
Medlemmer end mig, navnlig til mangfoldige 
af Repræsentanternefor Fyen, kommet indstæn- 
dige Opfordringer til at virke for Sagen, saa 
at der muligt endnu i denne Samling kunde 
blive fremlagt en Lov om Skibsafgifternes 
Nedsættelse. Naar jeg tillader mig at stille 
et Spørgsmaal af denne Art til den høitærede 
Minister, saa kan jeg jo meget godt see, hvad 
Svaret derpaa vil blive; men jeg vil dog be- 
mærke, at det ingenlunde er noget aldeles Nyt 
eller hidtil Useet, at et Lovforslag er blevet 
fremlagt paa et faa seent Stadium som nær- 
værende, og det dog er blevet vedtaget i Ses- 
fionen. Jeg skal saaledes tillade mig at pege 
hen paa en Lov i en lignende Retning, nemlig 


